DECRETO DE APROBACIÓN DEL ACUERDO DE FACILIDAD DE CRÉDITO (FASE
1) POR UN MONTO DE RMB 403,778,796.34 (CUATROCIENTOS TRES MILLONES

SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS
YUANES CON 34/100) Y ACUERDO DE FACILIDAD DE CRÉDITO (FASE 2) POR

UN MONTO DE RMB 208,296,467.78 (DOSCIENTOS OCHO MILLONES
DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE
YUANES CON 78/100), PARA UN MONTO TOTAL DE RMB 612,075,264.11
(SEISCIENTOS DOCE MILLONES SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS

SESENTA Y CUATRO YUANES CON 11/100), AMBOS SUSCRITOS EL 29 DE
MAYO DE 2025 ENTRE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA, REPRESENTADA POR

EL MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO Y LA EMPRESA
ZHENGZHOU COAL MINING MACHINERY GROUP CO., LTD. (ZMJ) DE LA
REPÚBLICA POPULAR DE CHINA, PARA FINANCIAR EL SUMINISTRO DE

[...]

(ZMJ) de la República Popular de China.

II

Que mediante el Acuerdo de Facilidad de Crédito la Empresa Zhengzhou Coal Mining
Machinery Group Co., Ltd. (ZMJ) de la República Popular de China, otorgó a la
República de Nicaragua un crédito por un monto total de RMB 612,075,264.11
(Seiscientos Doce Millones Setenta y Cinco Mil Doscientos Sesenta y Cuatro Yuanes
con 11/100), que serán utilizados para financiar el Suministro de Productos y Servicios
para la Fase 1 y Fase 2 del Proyecto de Conectividad Digital de Nicaragua, cuyo

monto está compuesto en dos fases que se desglosan de la siguiente manera: Fase 1:
Suministro de Productos y Servicios para la Fase 1 del Proyecto de Conectividad
Digital de Nicaragua por un monto de RMB 403,778,796.34 (Cuatrocientos Tres
Millones Setecientos Setenta y Ocho Mil Setecientos Noventa y Seis Yuanes con
34/100) con 9 años de plazo a partir de la fecha de vencimiento del periodo de
desembolso; periodo de gracia de 18 meses equivalentes a 1.5 años a partir de la
fecha de inicio del periodo de desembolso; tasa de interés: 4% anual, que resulta de la
suma (Margen 1%+LPR) y Fase 2: Suministro de Productos y Servicios para la Fase 2
del Proyecto de Conectividad Digital de Nicaragua por un monto de RMB
208,296,467.78 (Doscientos Ocho Millones Doscientos Noventa y Seis Mil
Cuatrocientos Sesenta y siete Yuanes con 78/100) con 9 años de plazo a partir de la
fecha de vencimiento del periodo de desembolso; periodo de gracia de 18 meses
equivalente a 1.5 años a partir de la fecha de inicio del periodo de desembolso; tasa
de interés: 4% anual, que resulta de la suma (Margen 1%+LPR).

[...]

DECRETO DE APROBACIÓN DEL ACUERDO DE FACILIDAD DE CRÉDITO (FASE
1) POR UN MONTO DE RMB 403,778,796.34 (CUATROCIENTOS TRES MILLONES
SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS

YUANES CON 34/100) Y ACUERDO DE FACILIDAD DE CRÉDITO (FASE 2) POR
UN MONTO DE RMB 208,296,467.78 (DOSCIENTOS OCHO MILLONES
DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE
YUANES CON 78/100), PARA UN MONTO TOTAL DE RMB 612,075,264.11
(SEISCIENTOS DOCE MILLONES SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS
SESENTA Y CUATRO YUANES CON 11/100), AMBOS SUSCRITOS EL 29 DE
MAYO DE 2025 ENTRE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA, REPRESENTADA POR
EL MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO Y LA EMPRESA
ZHENGZHOU COAL MINING MACHINERY GROUP CO., LTD. (ZMJ) DE LA
REPÚBLICA POPULAR DE CHINA, PARA FINANCIAR EL SUMINISTRO DE